
100%

0 14%

31

1

100

2

4
5

7

8

6
9

10

11

12
13 14

15

17

24

25 26
27 28

30

32
33

34

35 36

37

38

3

43

44

45

46
47

48

49
50
51

53

52

54

55

56

58

61
62

57

59

60

63

39

40

41

42

2010/07
VC3210L 1/2

19



100%

0 14%

71

64

65

66

67

73

79

2010/07
VC3210L 2/2

68

85

93

95

92
94

91

90

86

84

83

80

81

72

75

78

77

76

82

87

74

88

89

99

96

97

98



Item Parts_No. Parts_Description Descrição em Português Qty Unit
1 452451‐7 BASE HOOK BASE DO PUNHO                            1 PC.
2 266053‐1 TAPPING SCREW 4X35 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X35         3 PC.
3 140751‐4 COWLING COMPLETE TAMPA COMPLETA                           1 PC.
4 451340‐3 GRIP PUNHO                                    1 PC.
5 891977‐8 CAUTION LABEL ETIQUETA DE PRECAUCAO                    1 PC.
6 423393‐2 TOP DAMPER AMORTECEDOR SUPERIOR                     1 PC.
7 266060‐4 TAPPING SCREW 4X65 PARAFUSO ATARRAXANTE CT4X65              3 PC.
8 869061‐7 VC3210L NAME PLATE ETIQUETA DE IDENTIFICACAO P/ VC3210L     1 PC.
9 265995‐6 TAPPING SCREW 4X18 PARAFUSO ATARRAXANTE PT4X18              2 PC.
10 451343‐7 SWITCH HOLDER FIXADOR DO INTERRUPTOR                   1 PC.
11 650623‐0 SWITCH INTERRUPTOR                              1 PC.
12 686023‐8 RECEPTACLE SLEEVE BUCHA RECEPTORA                          6 PC.
13 631922‐9 SUB CONTROLLER SUB CONTROLADOR                          1 PC.
14 961013‐5 STOP RING E‐7 ANEL TRAVA E‐7                           1 PC.
15 961062‐2 STOP RING E‐12 ANEL TRAVA E‐12                          1 PC.
17 655120‐1 OUTLET TOMADA                                   1 PC.
18 685742‐3 RUBBER SHEET PLACA DE BORR                            1 PC.
19 140745‐9 SWITCH BASE COMPLETE BASE DO INTERRUPTOR COMPL 127V           1 PC.
25 213054‐0 O RING 9 ANEL O" RING 9 1 PC.
26 451344‐5 SWITCH DIAL INTERRUPTOR DO MOSTRADOR                 1 PC.
27 213176‐6 O RING 14 ANEL O`RING 14                           1 PC.
28 451342‐9 SWITCH LEVER ALAVANCA DO INTERRUPTOR                  1 PC.
30 266630‐9 TAPPING SCREW 4X16 PARAFUSO ATARRAXANTE 4X16                4 PC.
31 620032‐7 CONTROLLER CONTROLADOR 127V                         1 PC.

MODEL VC3210L

31 620033‐5 CONTROLLER CONTROLADOR 220V                         1 PC.
32 697008‐9 POWER SUPPLY CORD 1.5‐3‐5.0 CABO ELET 3x1,50mm2x5,30m PT D=059/10    1 PC.
33 682575‐7 CORD GUARD 12‐90 PROTETOR DO FIO 12‐90                    1 PC.
34 265999‐8 TAPPING SCREW 4X25 PARAFUSO ATARRAXANTE PT4X25    2 PC.
35 687140‐7 STRAIN RELIEF PRENDEDOR DO FIO                         1 PC.
37 140254‐8 SEPARATOR COMPLETE SEPARADOR COMPL                          1 PC.
38 423395‐8 BOTTOM DAMPER AMORTECEDOR INFERIOR                     1 PC.
39 423279‐0 SEAL RING 70 ANEL DE VEDACAO                          1 PC.
40 451338‐0 MOTOR COVER TAMPA DO MOTOR                           1 PC.
41 241512‐6 FAN 62 VENTOINHA 62                             1 PC.
42 424228‐0 RUBBER RING 120 ANEL DE BORRACHA 120                     1 PC.
43 125874‐9 MOTOR ASSEMBLY CONJUNTO DO MOTOR 127V                   1 PC.
44 911283‐6 PAN HEAD SCREW M5X60 PARAFUSO CRM 5X60                        2 PC.
45 195489‐6 CARBON BRUSH CB‐173 ESCOVA DE CARVAO CB‐173                  1 PC.
46 452106‐4 ENDBELL SUPORTE DA GUIA DE CARVAO                1 PC.
47 643610‐6 BRUSH HOLDER 6.5X13.5 FIXADOR DA ESCOVA 6.5X13.5 220V          2 PC.
47 643663‐5 BRUSH HOLDER 6.5X13.5 FIXADOR DA ESCOVA 6.5X13.5 127V          2 PC.
48 911118‐1 PAN HEAD SCREW M4X12 PARAFUSO CABECA REDONDA M4X12            2 PC.
49 687010‐0 BAND ABRACADEIRA PLAST 2,5MMX100MM            1 PC.
50 267715‐4 WAVE WASHER 20 ARRUELA ONDULADA 20                      1 PC.
51 211092‐6 BALL BEARING 629DDW ROLAMENTO DE ESFERA 629DDW               1 PC.
52 517846‐2 ARMATURE ASS'Y 115V ROTOR COMPL 127V                         1 PC.
52 517848‐8 ARMATURE ASS'Y 220V ROTOR COMPL 220V                         1 PC.
53 211087‐9 BALL BEARING 6200DDW ROLAMENTO DE ESFERA 6200DDW1CM           1 PC.
54 526203‐3 FIELD ASS'Y 220V ESTATOR COMPL 220V 1 PC.
54 528945‐5 FIELD ASS'Y 115V ESTATOR COMPL 110V   1 PC.
55 452105 6 BASE BASE 1 PC55 452105‐6 BASE BASE                                     1 PC.

Lista de Peças de Reposição Spare Parts List



Item Parts_No. Parts_Description Descrição em Português Qty Unit
MODEL VC3210L

56 316795‐8 FLANGE FLANGE                                   1 PC.
57 241910‐4 FAN 125 VENTOINHA 125                            1 PC.
58 325747‐8 SPACER ESPACADOR                                1 PC.
59 346114‐4 RETURN VANE VENTOINHA DE RETORNO                     1 PC.
60 241910‐4 FAN 125 VENTOINHA 125                            1 PC.
61 316799‐0 FLAT WASHER 10 ARRUELA LISA 10                          1 PC.
62 931403‐6 HEX. NUT M8 PORCA SEXT M8                            1 PC.
63 346115‐2 FAN COVER TAMPA DA VENTOINHA                       1 PC.
64 424229‐8 SUPPORT RING ANEL DO SUPORTE                          1 PC.
65 423396‐6 REAR BLOCK FILTER BLOQUEIO TRASEIRO DO FILTRO              1 PC.
66 423399‐0 SIDE BLOCK FILTER BLOQUEIO LATERAL DO FILTRO               1 PC.
67 423397‐4 BAND DAMPER SUPORTE AMORTECEDOR                      1 PC.
68 451544‐7 TANK COVER TAMPA DO TANQUE                          1 PC.
71 195441‐4 POWDER FILTER SET CONJUNTO DO FILTRO DE PO                 1 PC.
72 424377‐3 DAMPER AMORTECEDOR                              1 PC.
73 A‐50603 PRE‐FILTER COMPLETE PRE‐FILTRO COMPL                         1 PC.
74 424270‐1 BUMPER AMORTECEDOR                              1 PC.
75 266257‐5 TAPPING SCREW 4X28 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE 4X28           3 PC.
76 417587‐9 HOLDER PLATE PLACA DO FIXADOR                         1 PC.
77 451455‐6 HOLDER DETENTOR                                 1 PC.
78 266192‐7 TAPPING SCREW 4X14 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X14 4 PC.
79 266192‐7 TAPPING SCREW 4X14 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X14 4 PC.
80 168537‐4 HOOK GANCHO                                   2 PC.
81 451545‐5 HOOK SUPPORTER SUPORTE DO GANCHO                        2 PC.
82 188824‐5 TANK SET CONJUNTO DO TANQUE                       1 PC.
83 451546‐3 INLET COVER TAMPA DO ADMISSOR DE AR                  1 PC.
84 213655‐4 O RING 56 ANEL O" RING 56 1 PC.
85 451454‐8 INLET ADMISSOR DE AR                           1 PC.
86 424346‐4 RUBBER RING T ANEL DE BORRACHA T                       1 PC.
87 649150‐2 EARTH LINE 120 FIO TERRA 110V                           1 PC.
88 911103‐4 PAN HEAD SCREW M4X6 PARAFUSO CRM 4X6                         1 PC.
89 911118‐1 PAN HEAD SCREW M4X12 PARAFUSO CABECA REDONDA M4X12            1 PC.
90 451643‐5 WHEEL CAP TAMPA DA RODA                            2 PC.
91 961060‐6 RETAINING RING S‐20 ANEL RETENTOR S‐20                       2 PC.
92 267299‐2 FLAT WASHER 20 ARRUELA LISA 20                          2 PC.
93 451642‐7 CASTER 170 RODA 170                                 2 PC.
94 331888‐0 JOINT PIPE 20‐350 TUBO DE JUNCAO DA RODA 20‐350            1 PC.
95 168547‐1 CASTER 75 RODA 75                                  1 PC.
96 141019‐1 FLOAT COMPLETE BOIA COMPLETA                            1 PC.
97 452446‐0 FLOAT CAGE CAIXA DA BOIA                            1 PC.
98 265999‐8 TAPPING SCREW 4X25 PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE PT4X25         3 PC.
99 424382‐0 RUBBER HOLDER FIXADOR DE BORRACHA                      1 PC.
A01 195433‐3 HOSE COMPLETE 28‐3.5 SET CONJUNTO DA MANGUEIRA COMPLETA 28‐3.5    1 PC.
A02 417765‐1 FRONT CUFF 22 TUBO FRONTAL 22                          1 PC.
A03 424379‐9 FRONT CUFF 24 TUBO FRONTAL 24                          1 PC.
A04 417764‐3 HOLDER 10‐33 FIXADOR 10‐33                            4 PC.
A05 195440‐6 POLY BAG SET CONJUNTO DA BOLSA DE PO                  1 PC.
A06 195439‐1 CLEANING SET CONJUNTO DE PURIFICACAO                  1 PC.
A07 195434‐1 HOSE COMPLETE 38‐2.5 SET CONJUNTO DA MANGUEIRA COMPLETA 38‐2‐5    1 PC.
A08 192563‐1 STRAIGHT PIPE TUBO RETO                                1 PC.
A09 192562 3 BENDING PIPE TUBO CURVO 1 PCA09 192562‐3 BENDING PIPE TUBO CURVO                               1 PC.

Lista de Peças de Reposição Spare Parts List



Item Parts_No. Parts_Description Descrição em Português Qty Unit
MODEL VC3210L

A10 410306‐2 CORNER NOZZLE BOCAL PARA CANTOS                        1 PC.
A11 451350‐0 STOPPER PINO TRAVA                               1 PC.
A12 911138‐5 PAN HEAD SCREW M4X20 PARAFUSO M4X20MM 1 PC.
D05 654098‐5 RECEPTACLE TERMINAL JST SFO‐61T‐250A                2 PC.
D06 654554‐5 TERMINAL TERMINAL                                 1 PC.

Lista de Peças de Reposição Spare Parts List


	VC3210L_1.pdf
	VC3210L_2.pdf
	VC3210L.pdf

